JORNAL O ALTO URUGUAI
12 DE NOVEMBRO DE 202234

MUNICÍPIO DE
BOA VISTA DAS MISSÕES

AVISO DE LICITAÇÃO –
PREGÃO ELETRÔNICO N° 030/2022

O Prefeito do Município de Boa Vista das Mis-
sões/RS, no uso de suas atribuições legais e de
conformidade com as Leis Federais nº 8.666/93 e
10.520/2002, e DECRETO Nº 10.024/2019 TORNA
PÚBLICO, para o conhecimento dos interessados
que se encontra aberta licitação na modalidade de
PREGÃO ELETRÔNICO N° 030/2022, Tipo Menor
Preço POR ÍTEM , para aquisição de equipamentos
odontológicos e academia da melhor idade. Apre-
sentação das propostas até às 16:00 horas do dia
28/11/2022. A sessão pública será realizada no site
no dia 29/11/2022, com início às 09:30h,horário
de Brasília /DF. Maiores informações poderão ser
obtidas junto ao Setor de Compras e Licitações da
Prefeitura Municipal de Boa Vista das Missões, em
dia e horário de expediente e no site do município
WWW.boavistadasmissoes.rs.gov.br. Boa Vista das
Missões – RS, 10 de novembro de 2022.

PAULO DORIVAL FRANCO DA ROSA
Prefeito Municipal em exercício

MUNICÍPIO DE PLANALTO/RS

EDITAL DE PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO N° 009/2022

AMARILDO CAMINSKI , PREFEITO MUNICIPAL
EM EXERCÍCIO DE PLANALTO/RS, no uso de suas
atribuições, visando à contratação de pessoal, em
número em número de 08 Cargos, sendo 01 (um)
DE PSICÓLOGO, 30 horas semanais, 06 (SEIS) DE
MONITOR/ CUIDADOR, 12 horas de trabalho sema-
nal ininterrupto, por 36 horas de descanso ou 24
horas de trabalho ininterrupto, por 72 horas, 01 (um)
ASSISTENTE SOCIAL 30 horas Semanais, por pra-
zo determinado para desempenhar funções junto à
Secretaria Municipal da Assistência Social, em ra-
zão de excepcional interesse público, comunica que
no período de 16 a 18 de novembro de 2022 das
07h30min às 11h30min e das 13h às 17h, proce-
derá na realização das inscrições para o Processo
Seletivo Simplicado 009/2021, amparado em ex-
cepcional interesse público devidamente reconhe-
cido por intermédio da Lei Municipal n° 4240/2022
de 31 de outubro de 2022, com fulcro no art. 37,
IX, da Constituição da República, torna pública a re-
alização de Processo Seletivo Simplicado, que será
regido pelas normas estabelecidas neste Edital que
encontra-se publicado no mural da prefeitura na Rua
Humberto de Campos, 732, Planalto RS. Planalto 10
de novembro de 2022. AMARILDO CAMINSKI, PRE-
FEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO.

MUNICÍPIO DE
DOIS IRMÃOS DAS MISSÕES

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Dois Irmãos das Missões/RS, através
do seu Prefeito Municipal, torna público a todos os
interessados, que estará realizando licitação na mo-
dalidade de LEILÃO, de acordo com a Lei nº 8.666/e
demais normas aplicáveis.
Processo Administrativo nº 73/2022
Leilão nº 02/2022.
Tipo: MAIOR LANCE
Objeto: ALIENAÇÃO DE BENS INSERVÍVEIS ATRA-
VÉS DE LEILÃO, PELO MAIOR LANCE, DE BENS PÚ-
BLICOS MUNICIPAIS, CONFORME AUTORIZADO LEI
MUNICIPAL Nº 1.726/2022.
Início dos lances: 10:00 horas do dia 09/11/2022.
Encerramento dos lances: dia 25/11/2022.
O Edital poderá ser obtido no site https://doisirmaos-
dasmissoes.atende.net/cidadao ou ainda no seguinte
endereço e horário: Rua Valter Santos Oliveira, nº 7,
Centro, Dois Irmãos das Missões/RS, nos dias úteis,
durante o horário de ex¬pediente.
Esclarecimentos poderão ser obtidos pelo telefone n.
(55) 3751-1050 ou 1051.

Dois Irmãos das Missões/RS, em 10 de novembro
de 2022.

Mauro Procópio Fortes de Quadros
Prefeito Municipal de Dois Irmãos das Missões/RS

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN

EXTRATO DE PROCESSO DE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nº 58/2022

O Poder Executivo de Frederico Westphalen, por seu
Prefeito Municipal, Sr. JOSÉ ALBERTO PANOSSO,
torna público, a Inexigibilidade de Licitação para Cre-
denciamento para contratação de microempreende-
dor individual – MEI para prestação de Serviços de
Jardineiro para atender as necessidades das Secre-
tarias deste município, rmado através de SIDNEI
DE SOUZA 90667328068, inscrito no CNPJ sob o nº
31.981.573/000177, com sede a Rua Oitenta e Dois,
135, Bairro Bella Vista, Frederico Westphalen/RS, devi-
damente habilitada no Processo Licitatório n° 153/2022,
Chamamento Público Credenciamento n° 02/2022 ,
com fundamento no caput do artigo 25 da Lei 8.666/93.

Frederico Westphalen, 08 de novembro de 2022.

José Alberto Panosso
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE
FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 254/2022
PREGÃO PRESENCIAL Nº 68/2022

O Município de Frederico Westphalen, torna público
aos interessados, que no dia 25 de novembro de
2022, às 14:00 horas, serão abertos os envelopes
do Pregão Presencial nº 68/2022, o qual visa con-
tratação de empresa para à prestação de Serviços
em Saúde de assistência médico-hospitalar, ambu-
latorial, laboratorial e de diagnósticos aos Servidores
Públicos Municipais de Frederico Westphalen e seus
dependentes. Demais Informações e cópias do edital
poderão ser adquiridas na Secretaria Municipal da Fa-
zenda, nos horários de expediente ou pelo fone (55)
3744-5050, ou através do site www.fredericowes-
tphalen-rs.com.br.

Frederico Westphalen/RS, 11 de novembro de 2022.

Simone T. Duarti Da Silva
Secretária Municipal da Fazenda

PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBERI

PORTARIA Nº 2184/2022, DE 07 DE
NOVEMBRO DE 2022

ADILSON ADAM BALESTRIN, Prefeito Municipal de
Seberi, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas
atribuições legais, e de conformidade com o que
estabelece o artigo 6º da Emenda Constitucional nº
41/2003, da Constituição Federal, combinado com o
§5º do artigo 40 da Constituição Federal, CONCEDE
APOSENTADORIA POR TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO,
a contar de 08 de novembro de 2022, a servido-
ra pública municipal Marta Silvia Galeti Bernardi,
CPF 727.978.860-20, RG nº 6043903837 – SSP/
RS, Cargo Professor, Nível 03, Classe F, matrícula
100056, regime horário de 20 (vinte) horas sema-
nais, com proventos mensais integrais no valor de
R$ 5.219,92 (cinco mil duzentos e dezenove reais e
noventa e dois centavos), composto das seguintes
vantagens: Vencimento Básico, conforme artigo 27,
da Lei Municipal nº 1945/2001, de 12 de dezembro
de 2001; 50% (cinquenta por cento), correspondente
a 10 (dez) avanços (triênios), conforme artigo 83, da
Lei Municipal nº 1005/1990, de 24 de maio de 1990;
25% (vinte e cinco por cento), correspondente a Gra-
ticação Adicional de 25%, conforme artigo 84, da
Lei Municipal nº 1005/1990, de 24 de maio de 1990,
a ser custeada por Fundo de Previdência Social do
Município de Seberi/RS – FPSM.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SEBERI,
AOS 07 DIAS DO MÊS DE NOVEMBRO DE 2022.

ADILSON ADAM BALESTRIN
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

MARIEL FERNANDA FIGUEIREDO
Secretária Municipal da Administração e Planejamento

MUNICÍPIO DE CRISTAL DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletronico Nº 06/2022

Processo Administrativo Nº 114/2022

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRISTAL DO SUL, no
uso de suas atribuições, torna público, para conheci-
mento dos interessados, que esta aberto a Licitação
de Pregão Eletronico nº 06/2022.
Objeto: Aquisição de 01(uma) Máquina Nova, Pá
Carregadeira com Retroescavadeira para o Município
de Cristal do Sul.
Data realização: dia 28 de novembro de 2022, às
09:00h. Edital e maiores informações, Prefeitu-
ra Municipal, Av. Marcelino Zadinello, 777 ou fone
(55)3616.2217, 3616.2217, no horário das 07:30h
às 11:30h e das 13h00min às 17h00min, ou e-mail:-
compraselicitacoes@cristaldosul.rs.gov.br ou pelos
cristaldosul@cristaldosul.rs.gov.br sites: www.cris-
taldosul.rs.gov.br e www.portaldecompraspublicas.
com.br, Cristal do Sul-RS, 10 de novembro de 2022.
Otelmo Reis Da Silva - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DEFREDERICO WESTPHALEN

Errata referente ao Edital de Lançamento de Contribui-
ção de Melhoria nº 014/2022, onde se lê "Rua IVOTI,
trecho compreendido entre as ruas Antônio Boscardin e
Aparício Borges", substitui-se por "Rua GUARARAPES,
trecho compreendido entre as ruas Crisântemos e Itaí".

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 255/2022
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 54/2022

O Município de Frederico Westphalen/RS, torna pú-
blico aos interessados que será realizada licitação
na modalidade Pregão Eletrônico/SRP, por meio da
utilização de recursos da tecnologia da informação
(internet), através do Portal de Compras Públicas
www.portaldecompraspublicas.com.br, para o regis-
tro de preços para futura aquisição de equipamentos
e itens de informática que vão fazer parte da sala de
operações de controle do Cercamento Eletrônico
junto a Brigada Militar, Policia Civil do município de
Frederico Westphalen. As Propostas de Preços serão
recebidas até 28 de novembro de 2022, até as 08hs-
59min (horário de Brasília), no site supramenciona-
do. O início da Sessão de Disputa de Preços será no
dia 28 de novembro de 2022, às 09:00hs (horário de
Brasília), no site supramencionado. O Edital e seus
Anexos poderão ser obtidos no Portal de Compras
Públicas www.portaldecompraspublicas.com.br e no
site do Município de Frederico Westphalen, www.fre-
dericowestphalen-rs.com.br. Demais Informações e
cópias do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria
Municipal da Fazenda de segunda a sexta-feira, no
horário das 8h às 11h30min e das 13h30min às 17h,
pelo telefone (55) 3744-5050.

Frederico Westphalen - RS, 11 de novembro de 2022.

Simone T. Duarti da Silva
Secretária Municipal da Fazenda